
Xi  Jinping:  Kina  vil  give
yderligere  to  milliarder
dollars til fattige nationer
og  bygge  600  projekter  med
hjælp fra udlandet
27. september 2015 – Xi Jinping fremlagde lørdag – først i en
tale til FN’s konference »Sustainable Development Summit 2015«
(Topmøde om Bæredygtig Udvikling 2015), og dernæst til et møde
i  Syd-Syd-samarbejdet  (SSC)  –  flere  store  kinesiske
udviklingsprojekter i hele verden, ud over Silkevejsprojektet,
AIIB, BRIKS Udviklingsbank, de særlige udviklingsfonde osv.,
der allerede er sat i værk.

Han startede med at love en »foreløbig investering« på to
milliarder  dollars  i  den  internationale  fondspulje  til
bekæmpelse af fattigdom i de fattigste lande. Dette øger Kinas
andel i denne FN-fond til tolv milliarder dollars over de
næste 15 år.

Xi  sagde  ved  SSC-mødet,  at  Kina  vil  starte  600
udviklingsprojekter i udviklingslandene over de næste fem år,
100 i hver af følgende kategorier: landbrug, reduktion af
fattigdom,  handel,  beskyttelse  af  miljøet,  sundheds-  og
uddannelsessektoren.  Han  udtalte  i  den  forbindelse,  at
»samarbejde og fællesskab med udviklingslandene er og bliver
det urokkelige grundlag for Kinas udenrigspolitik«.

Han sagde, at disse projekter er baseret på et princip om
»retfærdighed over gevinst« (på ironisk og ynkelig vis påstod
dækningen i New York Times, at Kina har været en dovendidrik
mht. udviklingshjælp!)

Xi  revsede  ved  topmødet  om  bæredygtig  udvikling  Vestens
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nuværende undertvingende, politiserende model for hjælp. Han
fremlagde Kinas håb for fremtiden: at alle nationer og alle
folkeslag ville modtage retfærdig bistand; at bistanden ikke
kun går til »nogle nationer, men ikke til andre«, og at mindre
og fattigere nationers stemmer skal blive hørt, »når nye,
internationale regler udformes«. FN’s »2015-mål« (MDG’s) fra
de sidste 15 år, der skal overtages af Målene for Bæredygtig
Udvikling, var af en komplet undertvingende natur – hvis et
fattigt land var »godt«, og gjorde alt, det fik besked på,
ville det få nogle håndører.

Xi bekendtgjorde også etableringen af et »Center for Viden om
International  Udvikling«  i  Kina,  som  skal  hjælpe
udviklingslandene.

Han fremlagde også gældssanering for de fattigste lande og
sagde, at Kina vil tilbyde 270.000 legater til studerende fra
udviklingslande, som kan komme til Kina og få enten en højere
uddannelse eller en erhvervsrettet uddannelse, mens han tilbød
uddannelse  til  yderligere  500.000  studerende  i  deres  eget
hjemland.


